П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 19.07.2017   № 538
с. Большое Село

Об определении  места, помещения, утверждения порядка его выделения для проведения встреч с депутатами Собрания представителей Большесельского муниципального района с избирателями
В целях реализации  положений ст.40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устав Большесельского муниципального района и упорядочения деятельности по организации встреч депутатов Собрания представителей Большесельского муниципального района с избирателями, Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить площадь перед Домом культуры МУК БЦ ИКМВД в с.Большое Село местом для проведения встреч депутатов Собрания представителей Большесельского муниципального района с избирателями .
2. Определить малый зал Дома культуры МУК БЦ ИКМВД помещением для проведения встреч депутатов Собрания представителей Большесельского муниципального района с избирателями.

3. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления помещений для встреч депутатов Собрания представителей Большесельского муниципального района с избирателями.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Большесельские вести" и разместить на сайте Администрации Большесельского муниципального района.

Глава  Администрации

Большесельского

муниципального района
                               В.А. Лубенин
Приложение 1 к постановлению Администрации Большесельского муниципального района

от 19.07.2017 № 538
ПОРЯДОК

предоставления помещений для встреч депутатов Собрания представителей Большесельского муниципального района с избирателями

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст.40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и определит порядок предоставления помещений для встреч депутатов Собрания представителей Большесельского муниципального района с избирателями.

2. Встречи депутатов Собрания представителей Большесельского муниципального района проводятся в помещениях определяемых Администрацией Большесельского муниципального района находящихся в муниципальной собственности и предоставляемых на безвозмездной основе.
3. Депутат Собрания представителей Большесельского муниципального района направляет руководителю МУК БЦ ИКМВД заявку, в которой указывается предполагаемая дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного лица, его контактный телефон.

4. Заявка о выделении помещения, указанного в п.3 Порядка рассматривается руководителем МУК БЦ ИКМВД в течении 3 дней со дня подачи заявки с предоставлением заявителю соответствующего ответа.
5. Помещение предоставляется в рабочее время.

6. В случае невозможности предоставления помещения в запрашиваемый период, руководитель учреждения согласовывает с заявителем иную дату о проведении встречи.

7. Обеспечение безопасности при проведении встречи осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.